[ipifcopi, cum tamen ihm ] oamus S :zcerdo& • fecundum formam J uris
extítit amntus·, et alienatus ab Ecclefia ante dicta. Item dico, et. 

_ propono: quod idem D.] oann :>s Sacerdos „ proptrr fuarn rebell1011em, 
tJ contumaciam · extft ·t citntus, · ammonitus, interdictus „ et excmnunica• 
tus per eundfm Magi/fru~1 Mich(ulem Arclii-Dzaconurn , auctoritate-m 
'.pfius D. EpJJcopi habelltem, tt quod non curabat int~rdicturn, feu 

11- - excoin°-
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„ 

: xcommunii:ationem, fod medio tempore celebrabat Mj]arum folemnfa 
et pofi ftntentiam illatam, et propter hoc inci.íit i11 laqueum irregula
ritci tis. Ji:em dico et propono: ~uod cum id~m ] oamzes Sacerdos .re· 
fiderztiam haberet in Villa i\Ticol.Ji, 11 anif ejf e et pztblice 'Vinum pro
pirtabat , et thalinas ext'rcelJat in fafra drte Ecc!eji.Je - ;. - • 
ltem dico et prop11no„ quol ipfe anno J;lus qu1m praeterito ,. per to
tam Quadragefimam ab E cc!ejü illa fe abjentavit propter fu am ava_ 
ritiam • - - reci; iens corifeffion_em, corn111i}fum fibi Pőpulum 11e
gli~endo ita, quod medio tempore tres pueri fiue Sacramento Bapiis· 
matis moriebamur. • lrem dico, et propono: quod fuepe dírtus j oannes 
praeter hos notorios propflfitos , et proponendos „ injuffe et falfe extitit 
confeffus D. Epifcopo, pro iJfo jujle et debite fuit derofitus. et pri
'Vatus o.fficio praenotato, Unde propter hujusmoJi excffius D. E piJG'o· 
pus fu/]it eundem ] oa11nem S :lcerrlotem bina vice carceri rnancif ari. ld
cirro quod me frntio .travari injufle, ct indebite contrtl fUn:lem D. 
P etrum Plebanum de A j- oldia, et Decanum de Kyz.li. et D. J oa1z„ 
nem de D.íllya m~jori „ · et contra pradictum J nannem Sacerdotem ex-

. típio, et appel!a. et iteru:n excipio et uppe!Jo ad faciem, Jeu fedem 
D. Epiftopi Andreae Trallfylva1zi~ et Apnflolos peto, et inflanter pe
to, et fojlantijfime peto „ et omnia traedicta me cornprobaturwn, loco 
tt tempore opportunó , a bsque . tame n v±tw diminutionis, vel additionis, 
Jubjicie;zs nihilominus me, f t omnia bo1ia mea, et Ecclefr.am meam pro
tectioni D. mei Epifcopi, et fuae S~dis praenotate . Terminum autem 
meae exceptionis „ feu Aprellationis prnrfigo a me deJ utatum ad ja
cram _ Congregatiormn fy.no,ia.lem. ] uflis igitur pnflulatim1il;us indinati, 
prae(enterrf paginam, JZd injf antiam 'faepe dicti D. Conradi Plebani ín 
Villa praedicta Nicolai nnflrorum Sigil1orum, viddicet Abbatiac, et 
Conwntus ~ntedicti fec;·rnus etc. Datuna iK !_(enz, A; D. 1350. in 
die S. Aegidii Abcatis, et Confejforu. 

1 

135i. 

-·. 

, 

Lndovicns Rex praefcrihit normam • ac modurn rJecimal' 
E ' ifco is, CapicuJo et Ec~l. folvendi, hoc De.creto: F. 7· n. 2.8: 

p L~dovirns Rex Hwigariae etc-. Fidelzbus Juzs unzverjis -Nobzlt• 

b t 1--s cuiusvis Status • - hominibus in Partibus Tranfyl1Ja• us e a 11 ') f1 • - ra 
· · Dioecefi, Albenfis Tran/y vani Epiftopi con/itutzs • • ~· ~ 

ms" zn · N ,n B dae ubi 
lutem et gratiarn. Licet pridem in Congregatio.ne . ú;~ra . ~ ' ad 
twjt~a refidet Curia, celebrata, coníuetam folutzonem De~zmarum „ 
iíJlantiam Veflram , et aliorum Regnicolat'Tlm no~r~rum t~imutandam, 
et cum frugibus, feu in fpecie ( i. e. ut 'Vulgo dtcimus: t.n natura ~ 
tasdem Vefiris. Diaecefanis· Epifcopis· ac. Ecclefiis-,, quibus- ipfa~ Dect· 
tnM debeb~ntur , Jo!v ·· manrlaverirnus ,. attarnen qufa ex hoc tam . No
JJrae, quam etiam Veflrarum anirnarurn grJW detrimentum.' et .1actcl· 

· ' . . d t' m per Domrnum fuprt· ram cognoverimus. imrnmere, proJ.ter quo e za . . 
mum .Pontificem Nobis exjlitit .imperatum, idea praedictarn difpofit1o
nem „ et ordinationem in. hac parte revocamus, tt vofomus ' ut ~cut 
~emporibus Progenitorum Nojlrorum, et NoJ!r~s. .usque m.odo praedLcta 
Jríutio Duimarurn fiebat „ 'Vel_folita . erat fim tn pecunza, fic et hoc 
anno per Vos, et alios Nojlros Regnicolas·perfobatur ;· cum hac. tarn~n 
n-w1.eratione ,. ut ubi duodecirn . Wyen, 'Vel ttecem·, pro Capet1,; ext· 
geba~ tur, non plures, quam .octo. 1t ubi pauciores vel octo txigeban
tur et· Jnlvebantur „.„ ·eo modo ~- prout: folztum: erat , exigatur et [ó!vatun 
diimn:oJo · nun rl'' US ·1pforum" NtO' 1Vyen nullatenus· txcedar,. aliis au.- 

tem an11;s fo l'Vantur prout" Decimae·, et · txigantur·, . jicut · d··liberavi
mus" ut anirnae Veflr,'Je fa!uti vHratur expediens. . Decimae -vero A·
gncrurn „ Ha e1orurn tt · Arzm; more {ol;tn rrfo!'Vantür~ Quare · fiie- 
litati T"'"e_/f rae firmiter prae. ipíenJo Tran -1an7us~ quaunns Dec:mas ipjas 

·. dicto . F „/lro Diam'fano E p j Cf'J n. rt fun Capitulo, wl' eorum. Dec,i· 
„ · nuator,bas •. temporc confwto „ fuundum moderationern fupra . 

F s. dütam, , 

\; . 

·., t .1m, absq~e contra.ifctione a!iquali perfolvatis, et perfolvi faciatls, 
- E t hoc i:ol1 1nz1s in Furis ·et Lacis publicis, in dictis Par· 

ti LJ . ranfilvanis ubique palam facere proclam.zri. Datu~ Budae Íft 

Vig. B. Matthaei Ap. et Evang. A. p. 1351. 

1 3 s 7· 
Andreas Vajvodi TranfyJvanus , et Comes de Szonok 

J ob~agyiones C~pitu~i . ~roh_ibet per a1ios, quam per ipfom 
Cap1tulum ~ Jud1ces Jlld1can, tenore fequenti. Cifi. CavitaJ. ' 
Fafc. 1. N. 39. 

. ~n~reas Va;vo.ia Tranfilvanus, et _ Comes de s~onuk, finrrrt 
fibz dzlect1s D~minico Vice-V~fvodae, Comitibus, Vice-Cornitibus dilt• 
ctionem cum i)alute. D icit Nobis Magifler La dis laus Canonicus 
1!cc/. B. Mich. Arch. Tranfvlvanae, et Archi-Diaco11us de T~ylegd, 
zn perfona . Honorabilis Capit~li Ecclefiae pramotatae quod Vos J ob· 
bagiones memorati Capituli contra libertatem dict1u Ecclefiae, et per 
confequens ipfius Capituli pri1Jilegiatam judicarrtis, Vt/fro J udicio 
adflare rornpellentes, infu.riaf, damna, et perturbationes non rnodicas 

tísdlm inferendo, propter quod factum ~ ut PoffeJJiones ejusdem Ecc!e-
fiae in nimias de'Cenirent defolatio~es. Quare Vejlrae difectioni finrds 
damus i1z praeceptis, quatenus prae/ criptos ] pbbagiones. praedicti éapi
tul? judicare, 'LJel veflro adjf are judicio cornpellere , prout etiam aliis 
Litteris Nojlris mdiantibus Jem':fl, et pro Vobis directis, dedimus ln 
mandatis, nulla rnodJ audentes, de iujurris, da~nis et perturhationíbus„ 
ipfius Capítuli, ut dicturn: , factis, et il!atis , eisdem ornnirnodam Jatis· 
factionem impendatis, irno eos,f em amodo deillceps ín ipforunz libertaji. 
bus et] uribus confvetis confervetis, aliud • - • non j acturi. Da· 
tum in Vij}rgrad, in feflo a l Vincula B. Petri A. D. 1 H7. 

Co;itir1.etur autem haec Comrniffio in Tranfumpto C.ipituli 'Vara
tlienjis , ad re JUifitümern Virf.difcreti Magiflri ·Ladi s lat, Filii quoi• 

dam · 

-

aam Lorandi Varuodae, Varadienfts et Tranfvlva11iae Ecclefiarum 
Canonici et Archi-Diacvni de Tylegd expedito, Anno eodem. 

Hoc eodem Anno Ludo vicus Rex committit Andreae Vafvo~ 
dae Tranfilvano, ut Ca/lrum Sz~nt-Mihállv-Köve Capitulo reflituat, 

hoc tenore: 
Ludovicus D. G. Rex Hungariae etc. Fideli Juo 1J.1agnifico 

Viro Andreae Vajvodae Tranfylvaiio, et Comiti de Szonuk Jalutem, 
tt Gratiam. Cum Nos Cajfrum Szent-Mzhaliy-Köve vocatum Ho· 

. . norabili Capitulo EccL Alben. Tranjil. quoa quidem Ca/lrum, tnortuo 

. Pomi no Andrea Epifcopo ejusdem Ecclefiae occupa'ueras, eidem Capitulo 
reflituerimus, Fidelitati Tuae Regio edicto praecipiendo ir-andamus. 

quatenus vifis praefentibus, praedictum Caflrum cum omnibus ad fe 
pertirzentibus, eidem Capitulo re/lituere ,· refignare debeas, eo tamen · 
11'!01!o: quod idem Epifcopus qusdem Ecc!efiae Tranfylvanae conjer
.vet, Poffejjiones autem et . Villas, ad ipfum pertinentes praefatum· 
Capitulum, cum omnibus J uribus, et pertinentibus poj]ideat, et utatur. 
Áliud, ficut Nojlram offendere Gratiam pertimefcis, non ~zcturus. 
Datum in Vtjfq,rád, Dominico /Jie, proximo p.cfl Fefl. B. ) arnbi